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Sammanfattning 

Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag till Trygghets- och säkerhetspro-

gram för åren 2013-2016. Förslaget till program omfattar stadens samtliga nämn-

der och bolag och kan ses ur tre olika perspektiv. Det individuella perspektivet 

syftar till att beskriva hur staden arbetar med att skapa trygghet och säkerhet för 

boende, företagare och besökare. Verksamhetsperspektivet avser de specifika krav 

och förväntningar stadens egna verksamheter ska leva upp till. Leverantörsper-

spektivet avser de specifika krav och förväntningar som ställs på leverantörer till 

stadens egna verksamheter. Förvaltningen kan konstatera att förslaget ger ett klar-

läggande av det ansvar som berörda nämnder och bolag förväntas leva upp till 

under perioden 2013-2016. Förvaltningen har inget att invända mot de nio ska-

krav som anges i programmet och kan för egen del konstatera att Rinkeby-Kista 

stadsdelsnämnd redan från periodens början kommer att kunna uppfylla dessa. 

Förvaltningen anser att förslaget till trygghets- och säkerhetsprogram för staden 

åren 2013-2016 är väl genomarbetat, välstrukturerat och tar hänsyn till hela trygg-

hets- och säkerhetsbegreppet, som det också beskrivs i Vision 2030 för Stock-

holms stad.  

 

 

Bilaga 

Statsledningskontorets tjänsteutlåtande 2012-04-18 inklusive förslag på Trygghets- och 

säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-2016.  
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Remissbehandling 

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat ett av stadsledningskontoret den 18 

april 2012 upprättat tjänsteutlåtande ”Trygghets- och säkerhetsprogram för Stock-

holms stad 2013-2016” till samtliga stadsdelsnämnder och samtliga facknämnder 

inom staden samt till revisionskontoret och Storstockholms Brandförsvarsförbund. 

Yttranden ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 22 juni 2012. Stadsled-

ningskontorets tjänsteutlåtande bifogas i sin helhet. 

 

Stadsledningskontorets förslag 

Kommunfullmäktige antog Säkerhetsprogram för Stockholms stad 2009-2012. 

Stadsledningskontoret har tagit fram ett reviderat förslag - ”Trygghets- och säker-

hetsprogram för Stockholms stad 2013-2016”. Trygghets- och säkerhetsarbetet 

leds av kommunstyrelsen och kommer att vara stadsövergripande. Förslaget till 

program omfattar stadens samtliga nämnder och bolag och kan ses ur tre olika 

perspektiv. Det individuella perspektivet syftar till att beskriva hur staden arbetar 

med att skapa trygghet och säkerhet för boende, företagare och besökare. Verk-

samhetsperspektivet avser de specifika krav och förväntningar stadens egna verk-

samheter ska leva upp till. Leverantörsperspektivet avser de specifika krav och 

förväntningar som ställs på leverantörer till stadens egna verksamheter.  

 

Programmet tar sin utgångspunkt i kommunfullmäktiges inriktningsmål om att 

”Stockholm ska vara en attraktiv, trygg, tillgänglig och växande stad, för boende, 

företagande och besök”. Inriktningsmålet innebär för stadens trygghets- och sä-

kerhetsarbete:  

 att rädslan för att utsättas för oönskade händelser ska minimeras 

 att det skapas tillit till institutioner och människor  

 att människa miljö och egendom värnas 

 att samhällets funktionalitet även vid oönskade händelser stärks 

 att förmågan att upprätthålla grundläggande värden, demokrati, rättssäker-

het och mänskliga fri- och rättigheter stärks 

 

Programmet ger en översikt över det ansvar som Stockholms stads nämnder och 

bolag förväntas leva upp till. För att stärka den upplevda trygghetskänslan och 

beredskapen för det oväntade ska det förebyggande arbetet stå i fokus.  

 

Målet för stadens utveckling av trygghet och säkerhet syftar till att värna stock-

holmarnas liv och hälsa samt de grundläggande värden och funktioner som staden 

är satt att ansvara för. Det är staden, det vill säga nämnderna och bolagen, som ska 

skapa förutsättningar för ett robust Stockholm – ett Stockholm i världsklass. 

 

För att programmets innehåll ska bli konkret finns det riktlinjer. Genom dessa kan 

anpassningar ske om förutsättningar och krav ändras. Stadsledningskontoret före-

slår att Trygghets- och säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-2016 god-



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.5.1.-297-2012 

SID 4 (5) 

Trygghets- och säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-

2016 

 

 

 

känns och att Säkerhetsprogram för Stockholms stad 2009-2012 utgår som styrdo-

kument vid utgången av 2012.  

Förvaltningens synpunkter 

Förslaget till trygghets- och säkerhetsprogram ger ett klarläggande av det ansvar 

som berörda nämnder och bolag förväntas leva upp till under perioden 2013-2016. 

Förvaltningen har inget att invända mot de nio ska-krav som anges på sidan 18 i 

programmet och kan för egen del konstatera att Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 

redan från periodens början kommer att kunna uppfylla dessa.  

 

I programmet lyfts fram tre olika perspektiv på trygghets- och säkerhetsarbetet – 

det individuella, det verksamhetsmässiga samt leverantörsperspektivet. Det senare 

perspektivet avser enligt programmet ”de specifika krav och förväntningar som 

ställs på leverantörer till Stockholms stads verksamheter”. Förvaltningen saknar 

här ett klargörande av vad som bör gälla för säkra leveranser, tids- och innehålls-

mässigt, vid extraordinära händelser (t.ex. större olyckor, strömavbrott, strejker). 

Men förvaltningen saknar även vad som säkerhetsmässigt bör gälla för leverantö-

rer av tjänster inom upphandlade verksamheter – exempelvis omsorger med olika 

verksamhetsinriktning.  

 

I programmet konstateras att stadsdelsnämnderna har ett områdesansvar inom sina 

geografiska gränser. I programmet betonas också det proaktiva eller förebyggande 

arbetet. Så även när det gäller stadsplaneringen där planeringsarbetet, enligt pro-

grammet, naturligen också ska inkludera trygghets- och säkerhetsaspekter. För-

valtningen delar denna uppfattning och kan konstatera att den vanligen även bely-

ser denna aspekt i de planremisser som remitteras till stadsdelsnämnden/stadsdels-

förvaltningen. Förvaltningen kan samtidigt notera, att i detta främjande av trygga 

stadsmiljöer också krävs, att de planerande tekniska nämnderna i god tid och god 

omfattning kommunicerar sina planförslag.  

 

Förvaltningens brottsförebyggande arbete har hög prioritet. Arbetet kräver ett gott 

samarbete med andra parter såsom polis, räddningstjänst, fastighetsägare, före-

ningsliv och boende. I det vardagliga trygghetsarbetet har det lokala brottsföre-

byggande råden stor betydelse när det gäller att främja denna samverkan. Förvalt-

ningens företrädare har vid ett flertal tillfällen och i olika sammanhang pläderat 

för att det brottsförebyggande arbetet bör integreras i stadens trygghets- och sä-

kerhetsarbete. Förvaltningen kan nu konstatera att så blir fallet genom det nya 

programmet. Inom järvastadsdelarna gäller det förebyggande arbetet framförallt 

att motverka social oro, vilket kräver ett brett och intensivt samarbete för trygghet 

och säkerhet bland alla ”goda krafter”. Detta samarbete sker inom ramen för den 

s.k. Järva-Andan.  

 

Sammanfattningsvis anser förvaltningen att förslaget till trygghets- och säkerhets-

program för staden åren 2013-2016 är väl genomarbetat, välstrukturerat och tar 
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hänsyn till hela trygghets- och säkerhetsbegreppet, som det också beskrivs i Vision 

2030 för Stockholms stad. 

 

                                             ___________________ 


